
Città di ShuuUvzza

ORDINANZA N. 19 DEL 02/07/2015

OGGETTO: lavori di urgenza riparazione braccio percolatore depuratore contrada

Ciarambella.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMÉNTO

Premesso che nel tardo pomerìggio del 30.06.2015 si è veriècata la rottura del braccio

percolatore presso il depuratore di contrada Ciarambella;

Che il mancato funzionamento del braccio percolatore comporta un malfunzionamento

all'impianto, potrebbe essere causa di cattivi odori e determinare la perdita della flora batterica

creatasi nel tempo all'interno del percolatore,

Che a tal fine, l'impresa ECOTRAS S.R.L, impresa appaltatile dei lavori, così come disposto

nel capitolato d'oneri, si è attivata immediatamente comunicando il guasto e mettendo a

disposizione un operatore altamente specializzato per le saldature al fine di rimettere a posto il

braccio percolatore.

Che per l'esecuzione dei lavori è necessario intervenire con una gru che abbia un ampio

sbraccio e un grossa portata.

Per quanto sopra, per la salvaguardia del fiume Alcantara, dell'igiene e della salute pubblica, si

rende necessario intervenire con somma urgenza per riparare il braccio percolatore.

Visto il verbale di somma urgenza, redatto in data 01/07/2015 dal P.E. Proietto Pitinzano

Giuseppe, Istnittorc Tecnico ;

Ravvisata la necessità di intervenire urgentemente;

Considerato che è necessario provvedere all'esecuzione dei lavori occorrenti per la riparazione

del barccio percolatore;

Ritenuto necessario ed opportuno prowere a trattativa privata, essendo interventi urgenti

compresi tra quelli previsti dalla vigente normativa sui Lavori Pubblici e dal vigente

regolamento dei contratti, in quanto più celeri e vantaggiosi se affidati a ditta specializzata nel

settore;

Preso atto che, a seguito di indagine di mercato, è stato individuata la ditta Fratelli Mazza srl

con sede in Randazzo SS 120 Km 181 in possesso di un'autogrù semovente da 40 tonnellate,

idonea per l'esecuzione dei lavori da eseguire e che la ditta ha manifestato la disponibilità ad

eseguire gli stessi con immediatezza per il prezzo di €. 74,40/h applicando lo stesso prezzo

dell'intervento ai pozzi S. Caterina (pozzo da 180 cv) eseguito nel mese di giugno 2015;

Considerato che la contrattazione per detti lavori rispetta le vigenti disposizioni e segue criteri

di economicità, pubblicità ed efficienza;

Preso atto che con il presente affidamento non viene superato il limite di €. 200.000,00

previsto dall'art. 176 comma 1 del D.P.R. 05/10/2007, n. 207;

Visto l'art. 31 del Regolamento dei Contratti;

Visto l'art. 55 della Legge 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 che prescrive, disposizione

confermata dall'art. 35 del D.L. n. 77/95, per ogni impegno di spesa, l'attestazione della

relativa copertura finanziaria;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

F:\Documents and Settings\Utente\Impostazioni locaiiVTemporary Internet

Files\Content.1E5\YWI0OCX2\Ordinanza percolatore 01.07.2015 (l).doc



Visto il provvedimento Sindacale n. 51 del 31/12/2014, con cui è stato individuato il

responsabile dell'ufficio e dei servizi, attribuendo 1^ relative competenze;

ORDINA

1 - Alla ditta Mazza S.r.l. con sede in Ràndazzo SS 120 Km 1181, di disporre con

immediatezza il nolo di una autogrù semovente da 40 tonnellate, compreso manovratore e

carburante per l'esecuzione dei lavori di riparazione del braccio percolatore del depuratore di

contrada Ciarambella, per un importo di €. 74,40/h + IVA al 22%.

2 - Alla ditta ECOTRAS S.R.L di porre in essere quanto necessario, oltre a incaricare un

saldatore specializzato al fine di eseguire i lavori secondo quanto stabilito nel capitolato

d'oneri.

3 - Nomina il P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe, Istnittorc Tecnico presso questo Vili S.O.,

quale Responsabile per l'esecuzione dei lavori;

4- Dispone la liquidazione della somma, come previsto dall'art. 147 del Decreto Presidente

della Repubblica 21/12/1999 n. 554, 4° comma, e a presentazione di regolare fattura

debitamente vistata dal Responsabile per l'avvenuta esecuzione dei lavori;

5 -Dispone l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni, la sua

pubblicazione per quindici giorni all'Albo Pretorio. . ;

Dalla residenza Municipale

II Responsabilé/del Procedimento
( Arch. Mài Meli)

F:\Documents and SettingsMJtenteMmpostazioni localiYTemporary Internet

Files\Content.IE5\YWI0OCX2\Ordinanza percolatore 01.07.2015 (l).doc


